ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y HABILITACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-COFOPRI
PRIMERA CONVOCATORIA
“ADQUISICION DEL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 PARA LA
OFICINA ZONAL JUNIN”

Siendo las 15:00 horas del dia 16 de diciembre del 2024, los miembros integrantes del
Comité de Seleccion: Sr. JUAN RAMON CABRERA REATEGUI, en calidad de
Presidente Titular, Sr. JULIO ALFONSO MORALES ZUNIGA, Miembro Titular y Sr.
FREDI DILMER ESCOBAR VASQUEZ Miembro Titular, designados mediante
Resolucion de Administracion N°D000223-2024-COFOPRI-OA, se reunieron de manera
virtual para la evaluacion y verificacién de habilitacién de ofertas y otorgamiento de la
Buena Pro del citado procedimiento de seleccion.

ANTECEDENTES:

El Presidente del Comité de Seleccion, da por iniciada la sesién de conformidad al
articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, informando a los
miembros que la misma tiene por objeto proceder a la evaluacion y verificacion de
habilitacion de ofertas, asi como al otorgamiento de la Buena Pro del mencionado
procedimiento de seleccion.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verificé en la plataforma del SEACE que se registraron al presente procedimiento de
seleccion, los siguientes participantes:

. = Fecha de q
Tipo 2] Nombre o Razén = . Fecha de Usuario de -
Nro. RUC/Codigo - registro en el Estado Advertencia . . Acciones
proveedor Social procedimiento registro Registro
GARCIA
1 Proveedor, ;00550043 PALOMINO 12/12/2024 Valido 12/12/2024 10200550043 (1) & [ ]
con RUC
JORGE LUIS
CONSORCIO
Proveedor COMERCIAL & -
2 con RUC 20318791245 SUDAMERICANA 12/12/2024 Valido 12/12/2024 20318791245 @(_) D
S.R.LDA
Proveedor CORPORACION . .
3 O eor 20486255171 [ on L ORRC O | 03/12/2024 Valido 03/12/2024 20486255171 () & [

DEL REGISTRO Y PRESENTACION DE OFERTAS:

Acto seguido, de acuerdo a la fecha prevista en el cronograma de procedimiento, los
siguientes postores registraron y presentaron ofertas a través de la plataforma del
SEACE:

Nombre o Razén Fecha de Hora de Usuario de Fecha de Hora de EEEbda

Nro. RUC/Coédigo Social registro registro registro pr | pr la Estado Motivo Acciones
propuesta
CORPORACION RIO . e . ) :
1 20486255171 SORTORACH 12/12/2024 18:47:48 20486255171 12/12/2024 18:48:08 Enviado  Valido 2
CONSORCIO
2 20318791245 SOMERCIAL 12/12/2024 20:38:26 20318791245 12/12/2024  20:39:21 Enviado  Valido ‘
SUDAMERICANA ELE :39: Fid

S.R.LDA

GARCIA PALOMINO - -
3 10200550043 JORGE LUIS 12/12/2024 23:05:08 10200550043 12/12/2024 23:05:49 Enviado Valido _‘Z



APERTURA DE OFERTAS

La plataforma del SEACE realizé la etapa de apertura de ofertas del procedimiento de
seleccién en la fecha y hora sefialada en el calendario. Para tal efecto, verifico el registro
y presentacién de dos (02) ofertas como minimo para el item “DIESEL B5 S-50”, para
continuar con el ciclo de periodo de lances.

PERIODO DE LANCES

El periodo de lances permitié a los postores del referido procedimiento de seleccion,
mejorar los montos de sus ofertas a través de lances sucesivos en linea, segun el
siguiente reporte emitido por el SEACE:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO Subasta Inversa Electrénica No - SIE-SIE-1-2024-COFOPRI-
1

Entidad convocante ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL - COFOPRI

No Item 1

ADQUISICION DEL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 PARA
LA OFICINA ZONAL DE JUNIN

Moneda Soles

[ No | Evento [ Observacién |

item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y
Periodo de Lances en Linea, en la fecha y hora

Descripciéon del item

1 Apertura de Propuestas econémicas

21 22T 13/12/2024 09:00:00
Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora:
> L . 13/12/2024 09:00:00. Participaron en la mejora de
ances de Postores en Linea N - ,
precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor precio: 70100
Soles
. . a El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora:
3 Aviso de Cierre del item 13/12/2024 14:55:00.
Cierre Real del item El item se cerré en la fecha y hora: 13/12/2024 15:00:00.
El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y
5 Orden de Prelacion del item hora: 13/12/2024 15:00:10. En dicho evento no se

produjo ningin empate
ORDEN DE PRELACION

La plataforma del SEACE una vez culminada la etapa de apertura de ofertas y periodo
de lances, proceso los lances recibidos por los postores para el item “DIESEL B5 S-50”
de la Subasta Inversa Electronica N° 001-2024-COFOPRI — Primera convocatoria, en el
orden de prelacion segun el siguiente reporte emitido por el SEACE:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES Subasta Inversa Electrénica No - SIE-SIE-1-
2024-COFOPRI-1

Entidad convocante ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL - COFOPRI

No Item 1

ADQUISICI(')N DEL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 PARA
LA OFICINA ZONAL DE JUNIN

Descripcion del item

Moneda Soles

| Orden de Prelacién | RUC [ Nombre o Razén Social del postor | daItima Oferta |
20318791245 g?‘NLSDOARCIO COMERCIAL SUDAMERICANA 70100

2 10200550043 GARCIA PALOMINO JORGE LUIS 74100

3 20486255171 CORPORACION RIO BRANCO S A 117000

Una vez generado el reporte de resultados del periodo de lances, el Comité de seleccion
procedio a realizar la descarga de las tres (3) ofertas presentadas y verificar que los
postores hayan cumplido con presentar la documentacién obligatoria requerida en las
bases:



DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

El Comité de Seleccion determind si las ofertas presentadas cumplen o no con la
remision de la documentacion de presentacion obligatoria consignadas en el numeral
2.2.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases.

Seguidamente se revisaron las ofertas presentadas, con el siguiente resultado:

POSTORES
. DOCUMENTACION DE PRESENTACION ) CONSORCIO .
Literal OBLIGATORIA CORPORACION COMERCIAL GARCIA
RIO BRANCO SUDAMERICANA | PALOMINO
S.A. S.R.LDA. JORGE LUIS

Declaracion jurada de datos del postor.

a) (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la

b) |representacién de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta
Declaracidn jurada de acuerdo con el

c) |literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2).
Declaracion jurada de cumplimiento de
las Especificaciones Técnicas

d . , CUMPLE CUMPLE

) contenidas en el Capitulo lll de la CUMPLE

presente seccion. (Anexo N° 3)

e) |Promesa de consorcio con firmas NO APLICA NO APLICA NO APLICA
legalizadas (Anexo N° 4)
Ultima Oferta Econémica s/. 117,000.00 70,100.00 74,100.00

Acto seguido, el Comité de seleccion de conformidad con lo establecido en el numeral 7.6 de la
Directiva N°006-2019-OSCE/CD modificada, hace de conocimiento que, “Para otorgar la buena
pro a la oferta de menor precio que reuna las condiciones exigidas en las bases, el Comité de
seleccion, debe verificar la existencia, como minimo, de (02) ofertas validas, de lo contrario
declara desierto el procedimiento de seleccion”.

El Comité de seleccion ha verificado segun el detalle del Cuadro “Documentos de presentacion
obligatoria”, que hay tres (3) postores cuyas ofertas presentadas han sido previa evaluacion
consideradas como validas.

En merito a ello, el comité de seleccién en atencién a lo dispuesto en el numeral 7.5 de la
Directiva N°006-2019-OSCE/CD modificada, procedié a verificar que los postores que ocuparon
el primer y segundo lugar en el orden de prelacion, cumplan con los Requisitos de Habilitacion
del capitulo IV de las Bases.



REQUISITO DE HABILITACION

A.- CAPACIDAD LEGAL POSTORES
CON;S: E:V? Eﬁ:)c“:;':c'A" GARCIA PALOMINO
Acreditacion S.RLDA. JORGE LUIS

Copia simple de la autorizacién e inscripcion
vigente en el Registro de Hidrocarburos del
Organismo Supervisor de la Inversién en Energia y
f) | Mineria - OSINERGMIN, segln el Decreto Supremo CUMPLE CUMPLE
N° 004-2010-EM y regulado por la Resolucion de
Consejo Directivo OSINERGMIN N° 191-2011/0S-
CD y sus modificatorias.

En consecuencia, luego de concluida la evaluacion y verificacién del cumplimiento del
requisito de habilitacion correspondiente, el Comité de Seleccion acuerda por
unanimidad lo siguiente:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PRIMERO: Otorgar la Buena Pro al postor: CONSORCIO COMERCIAL
SUDAMERICANA S.R.LDA. porla suma de S/. 70.100.00 (Setenta mil cien con 00/100
Soles) incluido impuestos, del procedimiento de seleccion por Subasta Inversa
Electréonica N° 001-2024-COFOPRI — Primera convocatoria, cuyo objeto es la
“ADQUISICION DEL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 PARA LA
OFICINA ZONAL JUNIN”.

SEGUNDO: Publicar el resultado del procedimiento de seleccién en la plataforma del
SEACE del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE) en la fecha
senalada en el cronograma del procedimiento de seleccion.

El numeral 64.2 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
dispone: “En el caso de Subasta Inversa Electrénica, el consentimiento de la buena pro
se produce a los cinco (5) dias habiles de la notificacion de su otorgamiento (..) sin que
los postores hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacion”.

Luego de leida y aprobada por unanimidad la presente Acta, lo suscriben los miembros
del Comité de Seleccion presentes, de manera digital el 16 de diciembre del 2024.

Firmado digitalmente por CABRERA
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Presidente Miembro
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